
      Paginação do Jornal:        Ir para a página:        Sumário da Edição Documento
assinado

digitalmente
      <<  172 de 177 >>         ok       

Selecione

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025010300172

172

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 10/2024

Processo Nº: 075/2024. CDC. Concorrência Presencial Nº 010/2024. Construção da Praça de
Eventos no Município de Granito/PE. Valor: R$ 971.267,33. Data e Local da Sessão de Abertura:
17/01/2025 às 08:30h. Av Jose Saraiva Xavier, 90, Centro, Granito - PE. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura; pelos endereços
eletrônicos: www.granito.pe.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos;www.gov.br/pncp ou
através do Fone: (87) 38801156, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Granito-PE, 31 de dezembro 2024.
FRANCISCO DUARTE GABRIEL

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

Processo Licitatório nº 073/2024 - Pregão Eletrônico Nº 007/2024. Objeto: Contratação de
uma instituição financeira para o processamento dos créditos da folha de pagamento de
pessoal do Município de Granito/PE. Valor estimado: R$ 100. Abertura da sessão no Site
https://licitanet.com.br no dia 16.01.2025 às 09:30min.

Informações e aquisição de Editais e anexos podem ser obtidas no site
https://licitanet.com.br, https://pncp.gov.br/app/editais ou no endereço da sessão, Av Jose
Saraiva Xavier, 90 - Centro - Granito - PE. Tel.: (87) 38801156.

Granito-PE, 31 de dezembro 2024.
FRANCISCO DUARTE GABRIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Objeto: Contratação de posto de combustível situado a um raio de até 15 km
da sede da prefeitura para aquisição parcelada de combustíveis para atender as
necessidades das secretarias do Município de Jupi/PE.. Valor máximo global admitido: R$
4.077.000,00. Limite para acolhimento das propostas: Às 08:00hs do dia 15 de janeiro de
2025. Abertura das propostas: Às 08:00hs do dia 15 de janeiro de 2025. Início da sessão de
disputa: ÀS 09:00hs do dia 15 de janeiro de 2025. Informações no site: www.bnc.org.br,
pelo telefone (87) 3779-1464 ou pelo e-mail: cpl_jupi@hotmail.com.

Jupi - PE, 2 de janeiro de 2025.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 621/2024

CONTRATO N° 621/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, ADESÃO
EXTERNA Nº 027/2024 DA ARP Nº 001/2024 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 004/2024
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024. Contratada: WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL
LTDA, CNPJ Nº 25.369.684/0003-96, pelo Valor Global de 11.738.637,71, Assinatura do
Contrato: 31/12/2024. Vigência 12 meses. Petrolina, 02 de janeiro de 2024. Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Petrolina/PE, ROSANE DA COSTA SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2024 -

PA nº 291/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SUPRIMENTOS - SEDUCE.
Edital disponível em: 03/01/2025, na Secretaria de Licitações e Contratos, no seguinte
endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, Tel.: (87)3983-6419, na
página Oficial da Prefeitura M. de Petrolina: www.petrolina.pe.gov.br, no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br e Disponível também na
plataforma do Portal de Compras Públicas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das propostas a partir do dia 06/01/2025, a partir das 09h00 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Global Estimado: R$ 238.294,00. Abertura das
propostas: 17/01/2025 às 09h (nove horas), no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Petrolina/PE, 30/12/2024. Ivanilda Rodrigues Teixeira - Agente de Contratação/Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2024 -

PA nº 290/2024. Objeto: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE
ARES-CONDICIONADOS - SEFAZ. Edital disponível em: 03/01/2025, na Secretaria de
Licitações e Contratos, no seguinte endereço: Av. Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro,
Petrolina-PE, Tel.: (87)3983-6419, na página Oficial da Prefeitura M. de Petrolina:
www.petrolina.pe.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP:
https://www.gov.br/pncp/pt-br e Disponível também na plataforma do Portal de Compras
Públicas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das propostas a partir do
dia 06/01/2025, a partir das 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor
Global Estimado: R$ 67.181,56. Abertura das propostas: 21/01/2025 às 09h (nove horas),
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Petrolina/PE, 30/12/2024. Ivanilda Rodrigues
Teixeira - Agente de Contratação/Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2024

PA nº 289/2024. Objeto: Eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOGÍSTICA, para o armazenamento e a distribuição de materiais, suprimentos,
equipamentos e produtos alimentícios, tanto perecíveis quanto não perecíveis, incluindo
inventário, movimentação, gestão de estoques, processamento de pedidos, separação,
conferência, embalagem, expedição, distribuição e entrega dos produtos adquiridos pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esportes. Total de Lotes: 02. Edital disponível
em: 03/01/2025, na Secretaria de Licitações e Contratos, no seguinte endereço: Av.
Guararapes, 2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, Tel.: (87)3983-6419, na página Oficial da
Prefeitura M. de Petrolina: www.petrolina.pe.gov.br, no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br e Disponível também no Portal de
Compras Públicas, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das propostas a
partir do dia 03/01/2025, iniciando a partir das 09h no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Global Estimado: R$ 11.877.600,00. Abertura
das propostas/sessão: 20/01/2025 às 09h (nove horas), no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Petrolina/PE, 30/12/2024. Everton Brito do
Nascimento Batista - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2024

PA nº 292/2024. Objeto: Contratação de empresa (s) para aquisição de PÃO DE
SAL TIPO SEDA, BOLO TIPO FATIA E PÃO DE FORMA INTEGRAL, destinados à alimentação
escolar dos estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino de Petrolina/PE, em
conformidade com às diretrizes do FNDE/PNAE, conforme solicitação expressa da
Secretaria M. de Educação, Cultura e Esportes. Total de Itens: 06. Edital disponível em:
03/01/2025, na Secretaria de Licitações e Contratos, no seguinte endereço: Av. Guararapes,
2114, 2º Andar, Centro, Petrolina-PE, Tel.: (87)3983-6419, na página Oficial da Prefeitura
M. de Petrolina: www.petrolina.pe.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br e Disponível também no Portal de Compras Públicas,
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das propostas a partir do dia
03/01/2025, iniciando a partir das 09h no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Valor Global Estimado: R$ 2.960.521,00. Abertura das propostas/sessão: 16/01/2025 às 09h
(nove horas), no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Petrolina/PE, 30 de dezembro de 2024
IVANILDA RODRIGUES TEIXEIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025/PMSC/FMS/FMAS

Processo Administrativo Nº001/2025/PMSC/FMS/FMAS. DATAS E HORÁRIOS DO
CERTAME: INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/01/2025: às 16:00 horas. DAT A
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/01/2025, às 08:00 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 15/01/2025, às 09:00 horas. Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de combustível, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz, e Fundos Municipais, e suas diversas Secretarias públicas municipais, destinado
a frota de veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias do patrimônio do Município, e para
atender as atividades dos programas: Crás, Creas, Bolsa Família, Conselho Tutelar, Semi-
Integral, Brasil Carinhoso, Creches, Educação Infantil, Pré - Escola, EJA, Ensino Fundamental,
Ensino Infantil, Programa Transporte Escolar/PNATE, Programa Saúde da Família - PSFs,
Hospital Municipal, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, com
entrega parcelada, durante 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - (Termo de Referência), Anexo II - (Estudo Técnico
Preliminar), Anexo III (Análise de Risco), definidas no edital. Edital e informação na Av. 03
de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874- 8175/8134/8156. E-mail:
pmscpe@hotmail.com. O Edital está disponível gratuitamente nos sítios website:
www.santacruz.pe.gov.br e https//bnc.org.br, e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) site https://www.gov.br/pncp/pt-br .

Santa Cruz-PE, 2 de Janeiro de 2025.
JUAREZ G. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2025

Processo Licitatório N° 001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM DISPONIBILIDADE DE VEÍCULOS E
MOTORISTAS. VALOR ESTIMADO: R$ 6.760.220,58. O Agente de Contratação comunica que
no dia 17/01/2024, às 09h, haverá Pregão na Forma Eletrônica, por meio da BR Conectado,
cujo objeto citado. Os interessados em participar do processo deverão estar cadastrados
junto à plataforma eletrônica https://www.licitacaoserrita.com.br/, por intermédio da BR
Conectado, e poderão obter o texto integral do Edital através do site
https://www.licitacaoserrita.com.br/, no PNCP (portal nacional de contratações públicas)
https://www.gov.br/pncp/pt-br, e do portal da Prefeitura, cito:
https://www.serrita.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Maiores Informações
através do telefone: (87) 3882-1156 e E-mail: cpl.serrita2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2025
OBJETO: Contratação de Empresa Para Fornecimento, Futuro e Eventual, de

Gêneros Alimentícios Para Manutenção de Todas As Atividades do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, em Atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Durante
o Exercício De 2025. Tipo: Menor Preço Por Item Valor Estimado: R$ 1.908.141,50.O
Agente de Contratação comunica que no dia 15/01/2024, às 09h, haverá Pregão na Forma
Eletrônica, por meio da BR Conectado, cujo objeto é o citado. Os interessados em
participar do processo deverão estar cadastrados junto à plataforma eletrônica
https://www.licitacaoserrita.com.br/, por intermédio da BR Conectado, e poderão obter o
texto integral do Edital através do site https://www.licitacaoserrita.com.br/, no PNCP
(portal nacional de contratações públicas) https://www.gov.br/pncp/pt-br, e do portal da
Prefeitura, cito: https://www.serrita.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso. Maiores
Informações através do telefone: (87) 3882-1156 e E-mail: cpl.serrita2021@gmail.com.

Serrita - PE, 2 de Janeiro de 2025
EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024

Pregão Eletrônico Nº 5/2024. Processo Nº: 018/2024. Contrato: 054/2024. Contratada:
EMPRESA PAULO ADENILSON DE ALMEIDA PROTESE DENTARIA, CNPJ nº 18.560.264/0001-
65, Objeto: aditamento do prazo do contrato 054/2024 por mais 08 meses, em virtude
disso o contrato será aditivado até 31/08/2025, com base legal no Art. 136, IV da Lei n.º
14.133/2021. Data de Assinatura: 13/12/2024. Djalma Alves de Souza. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 080/2024 Lei Federal nº 14.133/21 Processo Licitatório PMT n° 038/ 2024
Concorrência Pública PMT nº 004/ 2024 OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para a retomada da construção de uma escola com 12 salas de aula,
seguindo o padrão FNDE, no município de Triunfo, PE. Os recursos para fazer face às despesas
decorrentes, deste processo, correrão por conta dos créditos orçamentários, consignadas no
Orçamento da Prefeitura Municipal de Triunfo/PE para o exercício de 2024, aprovado pela Lei
n° 1.701 de 11 de Dezembro de 2023. 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 02 PODER
EXECUTIVO 02 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 020402 GERENCIA DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 1002
EDUCAÇÃO MAIS TRABALHO NOVAS CONQUISTAS 12 361 1002 1032 0000 CONSTRUÇÃO
REFOR E/OU AMPLIAÇÃO DE UNID ESCOLARES FUNDEB 4.4.90.00.00APLICAÇÕES DIRETAS 2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO 02 PODER EXECUTIVO 02 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 020401 GERENCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361
ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 1002 EDUCAÇÃO MAIS TRABALHO NOVAS CONQUISTAS 12 361
1002 1028 0000 CONSTRUÇÃO REFOR E/OU AMPLIAÇÃO DE UNID ESCOLARES Valor do
contrato: R$ 7.140.068,71 (sete milhões, cento e quarenta mil, sessenta e oito reais e setenta e
um centavos); Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; Contratante: MUNICIPIO DE TRIUNFO,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 11.350.659/0001-94, o Sr. Luciano
Fernando de Sousa; Contratada: COMPACTA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 01.079.262/0001-56, com sede na Rua Ibia,
nº 172, Bairro Casa Amarela, Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP: 52.051-300, neste
ato representada pelo Sr. Herbert Varela Fonseca, brasileiro, casado, empresário, portador do
CPF sob o nº 616.XXX.XXX-06, com endereço funcional na Rua Ibia, nº 172, Bairro Casa Amarela,
Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP: 52.051-300, E-mail:
comercial@compactaconstruções.eng.br, Fone: 81 3132 3501. Triunfo, 23 de Dezembro de
2024. Luciano Fernando de Sousa Prefeito

03/01/2025, 09:35
Página 1 de 2



03/01/2025, 09:35
Página 2 de 2


